DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DIRETORA: MARIA JOCILDA BARBOSA FERREIRA



Jaguaribe, 23 de março de 2020

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe PORTARIA DE DIÁRIA Número: 36/2020 Data: 23/03/2020 Situação: Validada Agente público: 3 - MANOEL SALDANHA NETO Matricula: Função: CPF: 000.164.083-65 Unid. Orçam.: 12001 - Serviço Autonomo de Agua e Esgoto Saae Centro de custo: 0001 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe Descrição: OPERARO O SISTEMA DE BASTECIMENTO DE AGUA DO SITIO AMADEU, MUNICIPIO DE JAGUARIBE Data de partida: 23/03/2020 Hora: 08:00 Cidade: Jaguaribe Local: Data de retorno: 24/03/2020 Hora: 11:00 Cidade: Jaguaribe Local: Local de destino: Estado: ceara Cidade: Jaguaribe País: BRASIL Meio de locomoção: MOTO Custo Icomoção: Quantidade: 2,00 Valor unitário: R\$ 28,00 Valor total: R\$ 56,00 Importa esta solicitação o valor de: cinquenta e seis reais FRANCISCA BECIANA DIOGENES NUNES ASSESSORA DE DIREÇÃO ADMINISTRATIVA

*** *** ***

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe PORTARIA DE DIÁRIA Número: 37/2020 Data: 23/03/2020 Situação: Validada Agente público: 10 - CLEUDO MARTINS DE BARROS Matricula: Função: CPF: 842.943.103-91 Unid. Orçam.: 12001 - Serviço Autônomo de Agua e Esgoto Saae Centro de custo: 0001 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe Descrição: ENTREGA DE EQUIPAMENTOS PARA CONSERTO NA EMPRESA FELIPE VIEIRA COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA Data de partida: 23/03/2020 Hora: 09:00 Cidade: Jaguaribe Local: Data de retorno: 23/03/2020 Hora: 16:00 Cidade: Jaguaribe Local: Data de cetorno: 23/03/2020 Hora: 16:00 Cidade: Jaguaribe Local: Cocal de destino: Estado: CEARA Cidade: Iguatu País: BRASIL Meio de locomoção: CARRO Custo locomoção: Quantidade: 1,00 Valor unitário: R\$ 60,00 Valor total: R\$ 60,00 Importa esta solicitação o valor de: sessenta reais FRANCISCA BECIANA DIOGENES NUNES ASSESSORA DE DIREÇÃO ADMINISTRATIVA

*** *** ***

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe PORTARIA DE DIÁRIA Número: 38/2020 Data: 23/03/2020 Situação: Validada Agente público: 13 - FRANCISCO NIVARDO LIMA Matricula: Função: CPF: 214.495.893-91 Unid. Orçam.: 12001 - Serviço Autonomo de Agua e Esgoto Saae Centro de custo: 0001 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto Saae Centro de custo: 0001 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto Saae Centro de Custo: 0001 - SERVIDOR CLEUDO MARTINS DE BARROS PARA REALIZAR ENTREGA DE EQUIPAMENTOS PARA CONSERTO NA EMPRESA FELIPE VIEIRA COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA Data de partida: 23/03/2020 Hora: 09:00 Cidade: Jaguaribe Local: Data de retorno: 23/03/2020 Hora: 16:00 Cidade: Jaguaribe Local: Local de destino: Estado: CEARA Cidade: Iguatu País: BRASIL Meio de locomoção: CARRO Custo locomoção: Quantidade: 1,00 Valor unitário: R\$ 60,00 Valor total: R\$ 60,00 Importa esta solicitação o valor de: sessenta reais FRANCISCA BECIANA DIOGENES NUNES ASSESSORA DE DIREÇÃO ADMINISTRATIVA

*** *** ***

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe PORTARIA DE DIÁRIA Número: 39/2020 Data: 23/03/2020 Situação: Validada Agente público: 12 - LUCIANO ALVES CARNEIRO Matricula: 115 Função: CPF: 906.984.283-15 Unid. Orçam.: 12001 - Serviço Autonomo de Agua e Esgoto Saae Centro de custo: 0001 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe Descrição: MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO NO SISTEMA DE FEITICEIRO, MUNICIPIO DE JAGUARIBE Data de partida: 23/03/2020 Hora: 08:00 Cidade: Jaguaribe Local: Data de retorno: 24/03/2020 Hora: 11:00 Cidade: Jaguaribe Local: Local de destino: Estado: CEARA Cidade: Jaguaribe País: BRASIL Meio de locomoção: MOTO Custo locomoção: Quantidade: 2,00 Valor unitário: R\$ 28,00 Valor total: R\$ 56,00 Importa esta solicitação o valor de: cinquenta e seis reais FRANCISCA BECIANA DIOGENES NUNES ASSESSORA DE DIREÇÃO ADMINISTRATIVA

*** *** ***

Edição Nº: 3216

cinquenta e seis reais **FRANCISCA BECIANA DIOGENES NUNES** ASSESSORA DE DIREÇÃO ADMINISTRATIVA

*** *** ***

CMAS
Conselho Municipal da
Assistência Social

Resolução 03/2020, de 23 de Março de 2020.

Aprova o Decreto Municipal 1.094/2020 e sua prorrogação por meio do Decreto: 1.098/2020: dispõe sobre condutas da Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Social, Esporte e Juventude, diante da situação anormal caracterizada como situação "situação de emergência", e dá outras providências. (Jaguaribe-Ce), e Aprova o Plano Municipal de Contingência para atendimento no âmbito da Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Social, Esporte e Juventude(SETAS) de Jaguaribe/CE, no enfrentamento à Pandemia decorrente do novo corona vírus(COVID-19).

O CONSELHO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS, no uso das competências e atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 1.137/2013, de 11 de abril de 2013

RESOLVE

Art. 1º - Aprovar o Decreto Municipal 1.094/2020 e sua prorrogação por meio do Decreto: 1.098/2020: dispõe sobre condutas da Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Social, Esporte e Juventude, diante da situação anormal caracterizada como "situação de emergência", e dá outras providências. (Jaguaribe-Ce).

Aprovar o Plano Municipal de Contingência para atendimento no âmbito da Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Social, Esporte e Juventude(SETAS) de Jaguaribe/CE, no enfrentamento à Pandemia decorrente do novo corona vírus(COVID-19).

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Neyara Helena Bezerra Guedes Diogenes
Presidente do Conselho Municipal da Assistência Social

*** *** ***